
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «05» июня 2021 года № 492/21 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 
Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 
 

1. Внести в Порядок выплаты единовременного денежного поощрения 
одному из родителей (усыновителей), награжденных медалью «Родительская 

слава», проживающих на территории Луганской Народной Республики, 
утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 08.12.2020 № 976/20 «Об утверждении Порядка выплаты 
единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей), 

награжденных медалью «Родительская слава», проживающих на территории 
Луганской Народной Республики», следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Финансирование расходов на выплату единовременного денежного 

поощрения осуществляется за счет средств Государственного бюджета 
Луганской Народной Республики в пределах бюджетных ассигнований.». 

 
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Главным распорядителем и получателем бюджетных средств  
на выплату единовременного денежного поощрения является Министерство 

труда и социальной политики Луганской Народной Республики (далее – 
Минтруд ЛНР).». 

 
1.3. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Список, подписанный руководителем уполномоченного подразделения 
и заверенный печатью, направляется в уполномоченное подразделение 

администрации города и/или района Луганской Народной Республики  
по вопросам социальной защиты населения (далее – администрация в лице 



 2 

уполномоченного структурного подразделения) вместе с документами  
и утверждается руководителем администрации в лице уполномоченного 

структурного подразделения.». 
 
1.4. Абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Утвержденный администрацией в лице уполномоченного структурного 
подразделения список является основанием для формирования выплатных 

документов на выплату единовременного денежного поощрения.».  
 

1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Администрация в лице уполномоченного структурного подразделения 

ежемесячно (с учетом пункта 5 настоящего Порядка) предоставляет заявку  
о потребности в средствах Минтруду ЛНР согласно поданным заявлениям.».  

 
1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Минтруд ЛНР на основании заявок о потребности в средствах для 
выплаты единовременного денежного поощрения, предоставленных 

уполномоченными подразделениями, направляет сводную заявку  
на финансирование Министерству финансов Луганской Народной Республики  
в пределах бюджетных ассигнований.». 

 
1.7. Пункты 12–14 изложить в следующей редакции: 

«12. Минтруд ЛНР перечисляет полученные от Министерства финансов 
Луганской Народной Республики денежные средства Государственному банку 

Луганской Народной Республики (далее – Госбанк ЛНР) для осуществления 
выплаты единовременного денежного поощрения. 

13. Выплата единовременного денежного поощрения производится через 
отделения Госбанка ЛНР. 

14. Администрации в лице уполномоченных структурных подразделений 
формируют выплатные документы на выплату единовременного денежного 

поощрения и направляют их Госбанку ЛНР.». 
 
1.8. Пункт 16 признать утратившим силу. 

 
1.9. Дополнить пунктами 161 и 162 следующего содержания: 

«161. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки Госбанком ЛНР, 
осуществляющим зачисление единовременного денежного поощрения, 

администрации в лице уполномоченных структурных подразделений 
предоставляют Минтруду ЛНР сводную информацию о зачисленных  

и незачисленных в текущем месяце суммах единовременного денежного 
поощрения. 

162. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от администраций 
в лице уполномоченных структурных подразделений сводной информации  

о зачисленных и незачисленных в текущем месяце суммах единовременного 
денежного поощрения Минтрудом ЛНР производится окончательная сверка 



 3 

расчетов относительно зачисленных сумм единовременного денежного 
поощрения Госбанком ЛНР и подписывается соответствующий акт.». 

 
1.10. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 
«17. Администрации в лице уполномоченных структурных 

подразделений предоставляют Минтруду ЛНР отчет о начислении и выплате 
единовременного денежного поощрения ежемесячно, до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным.». 
 

2. Внести в Порядок выплаты единовременной компенсации за вред 
жизни и здоровью граждан, причиненный в результате агрессии Вооруженных 

Сил и вооруженных формирований Украины против мирных граждан  
в Луганской Народной Республике в период с 13 апреля 2014 года (далее – 

Порядок) и Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов выплаты 
единовременной компенсации за вред жизни и здоровью граждан, 

причиненный в результате агрессии Вооруженных Сил и вооруженных 
формирований Украины (далее – Положение), утвержденные постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 20.03.2018 № 145/18 
«Об утверждении Порядка выплаты единовременной компенсации за вред 
жизни и здоровью граждан, причиненный в результате агрессии Вооруженных 

Сил и вооруженных формирований Украины против мирных граждан  
в Луганской Народной Республике в период с 13 апреля 2014 года,  

и Положения о Комиссии по рассмотрению вопросов выплаты единовременной 
компенсации за вред жизни и здоровью граждан, причиненный в результате 

агрессии Вооруженных Сил и вооруженных формирований Украины»  
(с изменениями), следующие изменения: 

 
2.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру установления и выплаты 
единовременной компенсации за вред жизни и здоровью граждан, 

причиненный в результате агрессии Вооруженных Сил и вооруженных 
формирований Украины против мирных граждан в Луганской Народной 
Республике в период с 13 апреля 2014 года (далее – единовременная 

компенсация), предусмотренной Законом Луганской Народной Республики  
от 10.06.2014 № 10-1 «О неотложных мерах социальной защиты граждан, 

проживающих на территории Луганской Народной Республики в условиях 
агрессии Вооруженных Сил и вооруженных формирований Украины»               

(с изменениями), далее – Закон, за счет средств Государственного бюджета 
Луганской Народной Республики в пределах бюджетных ассигнований.  

Главным распорядителем и получателем бюджетных средств  
на предоставление единовременной компенсации является Министерство труда 

и социальной политики Луганской Народной Республики.».  
 

2.2. В абзаце втором пункта 2 Порядка слова «управления труда  
и социальной защиты населения администраций городов и/или районов 

https://nslnr.su/zakonodatelstvo/normativno-pravovaya-baza/597/


 4 

Луганской Народной Республики (далее – управление труда и социальной 
защиты населения)» заменить словами «администрации городов и/или районов 

Луганской Народной Республики (далее – администрация)». 
 
2.3.  В абзацах пятом, шестом, седьмом пункта 2 Порядка слова 

«управления труда и социальной защиты населения» заменить словом 
«администрации». 

 
2.4. В пункте 3 Порядка слова «управления труда и социальной защиты 

населения» заменить словом «администрации». 
 

2.5. В пункте 7 Порядка слова «управление труда и социальной защиты 
населения» заменить словом «администрацию». 

 
2.6. В пункте 8 Порядка слово «паспорт» заменить словами 

«паспорт/паспортный документ». 
 

2.7. В пункте 9 Порядка слова «управления труда и социальной защиты 
населения» заменить словом «администрации». 

 

2.8. В пункте 10 Порядка слова «управления труда и социальной защиты 
населения» заменить словом «администрации». 

 
2.9. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции: 

«15. Сумма излишне выплаченных денежных средств вследствие 
предоставления получателем недостоверной информации или сокрытия 

информации, влияющей на право установления или размер единовременной 
компенсации, подлежит перечислению: 

за текущий финансовый год – на лицевой счет Министерства труда  
и социальной политики Луганской Народной Республики; 

за прошлые финансовые годы – на лицевой счет Министерства труда  
и социальной политики Луганской Народной Республики с последующим 
возвратом в Государственный бюджет Луганской Народной Республики.  

 В случае отказа получателя добровольно возвратить излишне 
полученные денежные средства материалы направляются в уполномоченные 

органы для принятия соответствующих мер в порядке, предусмотренном 
законодательством Луганской Народной Республики, либо в судебном 

порядке.». 
 

2.10. В пункте 16 Порядка слова «управления труда и социальной защиты 
населения» заменить словом «администрации». 

 
2.11. Пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции: 

«17. На основании учетных дел и решения об установлении / отказе  
в установлении единовременной компенсации администрации городов и/или 



 5 

районов Луганской Народной Республики в лице уполномоченных 
структурных подразделений администраций городов и/или районов Луганской 

Народной Республики (далее – администрации в лице уполномоченных 
структурных подразделений) ежемесячно формируют выплатные ведомости и 
направляют заявки о потребности в средствах для выплаты единовременной 

компенсации в Министерство труда и социальной политики Луганской 
Народной Республики. 

Администрации в лице уполномоченных структурных подразделений 
информируют заявителей о размере поэтапных выплат.». 

 
2.12. В пункте 18 Порядка слова «управления труда и социальной защиты 

населения» заменить словами «администрации в лице уполномоченных 
структурных подразделений». 

 
2.13. Пункты 19–22 Порядка изложить в следующей редакции: 

«19. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 
Республики в пределах бюджетных ассигнований подает сводную заявку  

на финансирование расходов по выплате единовременной компенсации  
в Министерство финансов Луганской Народной Республики для осуществления 
финансирования. 

20. Министерство финансов Луганской Народной Республики 
осуществляет финансирование Министерства труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики на выплату единовременной компенсации  
в пределах бюджетных ассигнований. 

21. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 
Республики перечисляет поступившие от Министерства финансов Луганской 

Народной Республики средства Государственному унитарному предприятию 
Луганской Народной Республики «Почта Луганской Народной Республики»  

и Государственному банку Луганской Народной Республики для 
осуществления выплаты единовременной компенсации получателям. 

22. Администрации в лице уполномоченных структурных подразделений 
направляют выплатные ведомости на выплату единовременной компенсации 
Государственному унитарному предприятию Луганской Народной Республики 

«Почта Луганской Народной Республики» и Государственному банку 
Луганской Народной Республики.». 

 
2.14. Пункт 25 Порядка признать утратившим силу. 

 
2.15. Пункт 26 Порядка изложить в следующей редакции: 

«26. Государственный банк Луганской Народной Республики 
осуществляет зачисление единовременной компенсации на банковские счета 

получателей единовременной компенсации и выплату следующими способами: 
в кассе банковского учреждения, при помощи устройства обслуживания 

платежной карты (банкомат, терминал), с использованием системы удаленного 
доступа к банковскому счету.». 



 6 

 
2.16. Пункт 27 Порядка признать утратившим силу. 

 
2.17. Дополнить Порядок пунктами 271 и 272 следующего содержания: 
«271. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки с Государственным 

унитарным предприятием Луганской Народной Республики «Почта Луганской 
Народной Республики» и Государственным банком Луганской Народной 

Республики, осуществляющими выплату и доставку единовременной 
компенсации, администрации в лице уполномоченных структурных 

подразделений предоставляют Министерству труда и социальной политики 
Луганской Народной Республики сводную информацию о доставленных  

и недоставленных (зачисленных и незачисленных) в текущем месяце суммах 
единовременной компенсации. 

272. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от администраций 
в лице уполномоченных структурных подразделений сводной информации  

о доставленных и недоставленных в текущем месяце суммах единовременной 
компенсации Министерством труда и социальной политики Луганской 

Народной Республики производится окончательная сверка расчетов 
относительно выплаченных (зачисленных) сумм единовременной компенсации 
Государственным  унитарным предприятием Луганской Народной Республики 

«Почта Луганской Народной Республики» и Государственным банком 
Луганской Народной Республики и подписываются соответствующие акты.».  

 
2.18. Пункт 28 Порядка изложить в следующей редакции: 

«28. Администрации в лице уполномоченных структурных 
подразделений предоставляют Министерству труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики отчет о начислении и выплате 
единовременной компенсации ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего  

за отчетным.». 
 

2.19. В приложении № 1 Порядка слова «управление труда и социальной 
защиты населения» заменить словами «администрацию в лице 
уполномоченного структурного подразделения» и слова «управления труда  

и социальной защиты населения» заменить словом «администрации». 
 

2.20. В подпункте 5 пункта 3.7 раздела 3 Положения слова «управлений 
труда и социальной защиты населения» исключить. 

 
3. Внести в Порядок выплаты единоразовой денежной помощи  

на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали  
на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  
 

 



 7 

от 30.09.2016 № 526 «Об утверждении Порядка выплаты единоразовой 
денежной помощи на погребение отдельных категорий граждан, которые 

проживали на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
следующие изменения: 

 

3.1. Пункт 3 раздела II изложить в следующей редакции: 
«3. Документы, представленные в подлинниках, копируются и заверяются 

администрациями городов и/или районов Луганской Народной Республики,  
а подлинники возвращаются заявителю.». 

 
3.2. Пункты 1 и 2 раздела III изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что главным распорядителем и получателем бюджетных 
средств, предназначенных на выплату единоразовой помощи на погребение 

категорий граждан, указанных в пункте 1 раздела II настоящего Порядка, 
является Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики. 
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением 

единоразовой помощи на погребение, производится за счет средств 
Государственного бюджета Луганской Народной Республики в пределах 
бюджетных ассигнований.». 

 
3.3. Пункт 6 раздела III изложить в следующей редакции: 

«6. Администрации городов и/или районов Луганской Народной 
Республики в лице уполномоченных структурных подразделений 

администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики  
(далее – администрации в лице уполномоченных структурных подразделений)  

на основании сформированных списков лиц, обратившихся за единоразовой 
помощью на погребение, предоставляют заявку о потребности в средствах  

на следующий месяц Министерству труда и социальной политики Луганской 
Народной Республики.». 

 
3.4. Пункт 7 раздела III изложить в следующей редакции: 
«7. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики на основании заявок администраций в лице уполномоченных 
структурных подразделений направляет сводную заявку о потребности  

в средствах Министерству финансов Луганской Народной Республики для 
финансирования расходов по выплатам единоразовой помощи на погребение  

в пределах утвержденных ассигнований.». 
 

3.5. Пункты 8 и 9 раздела III изложить в следующей редакции: 
«8. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики после получения финансирования перечисляет денежные средства  
Государственному унитарному предприятию Луганской Народной Республики 

«Почта Луганской Народной Республики» (далее – ГУП ЛНР «Почта ЛНР»)  
и  Государственному банку Луганской Народной Республики (далее – Госбанк 



 8 

ЛНР) для осуществления выплаты единоразовой помощи на погребение 
получателям. 

9. Администрации в лице уполномоченных структурных подразделений 
формируют выплатные документы  и направляют их  ГУП ЛНР «Почта ЛНР»  
и Госбанку ЛНР. Госбанк ЛНР осуществляет зачисление единоразовой помощи 

на погребение на банковские счета получателей. 
ГУП ЛНР «Почта ЛНР» осуществляет выплату единоразовой помощи  

на погребение получателю на дому либо в отделении почтовой связи по месту 
их жительства.». 

 
3.6. Пункт 10 раздела III признать утратившим силу. 

 
3.7. Раздел III дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания: 

«11. В течение двух рабочих дней после сверки с ГУП ЛНР  
«Почта ЛНР» / Госбанком ЛНР, осуществляющими выплату и доставку 

единоразовой помощи на погребение, администрации в лице уполномоченных 
структурных подразделений предоставляют Министерству труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики сводную информацию  
о доставленных и недоставленных (зачисленных и незачисленных) в текущем 
месяце суммах единоразовой помощи на погребение. 

12. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от администраций  
в лице уполномоченных структурных подразделений сводной информации  

о доставленных и недоставленных в текущем месяце суммах единоразовой 
помощи на погребение Министерством труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики производится окончательная сверка расчетов 
относительно выплаченных (зачисленных) сумм единоразовой помощи  

на погребение с ГУП ЛНР «Почта ЛНР» / Госбанком ЛНР и подписываются 
соответствующие акты.». 

 
3.8. В разделе IV слова «Уполномоченный орган» заменить словами 

«Администрация в лице уполномоченного структурного подразделения». 
 
3.9. Пункт 2 раздела V изложить в следующей редакции: 

«2. Ответственность за правильность назначения и выплату единоразовой 
помощи на погребение возлагается на администрацию города и/или района 

Луганской Народной Республики.». 
 

3.10. В приложении № 1 слова «В управление труда и социальной защиты 
населения Администрации города (района)» заменить словами  

«В администрацию города и/или района Луганской Народной Республики». 
 

4. Внести в постановление Правительства Луганской Народной 
Республики от 30.03.2021 № 242/21 «О выплате разовой денежной помощи 

отдельным категориям граждан, проживающим на территории Луганской 



 9 

Народной Республики, ко Дню Победы в Великой Отечественной войне  
1941-1945 годов, в 2021 году» следующие изменения: 

 
4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Установить, что главным распорядителем и получателем бюджетных 

средств, предназначенных на выплату разовой денежной помощи категориям 
граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, является 

Министерство труда и социальной политики Луганской Народной Республики.  
Выплата осуществляется по 30 сентября 2021 года за счет средств 

Государственного бюджета Луганской Народной Республики в пределах 
бюджетных ассигнований.». 

 
4.2. Абзац четвертый пункта 5 признать утратившим силу. 

 
4.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 
Республики: 

при получении заявок о потребности в средствах для выплаты разовой 
денежной помощи от администраций в лице уполномоченных структурных 
подразделений формирует сводную заявку на финансирование и направляет  

ее в Министерство финансов Луганской Народной Республики; 
перечисляет полученные денежные средства после их поступления 

Госбанку ЛНР и ГУП ЛНР «Почта ЛНР» для осуществления выплаты разовой 
денежной помощи.». 

 
4.4. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Госбанк ЛНР осуществляет зачисление разовой денежной помощи  
на банковские счета получателей согласно полученным спискам  

от администраций в лице уполномоченных структурных подразделений  
и ее выплату в соответствии с условиями договоров, заключаемых между 

получателями разовой денежной помощи и Госбанком ЛНР.». 
 
4.5. Абзац второй пункта 8 признать утратившим силу. 

 
4.6. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«9. ГУП ЛНР «Почта ЛНР» осуществляет выплату разовой денежной 
помощи получателям, имеющим право на получение разовой денежной 

помощи, путем доставки на дом либо через свои отделения согласно 
полученным от администраций в лице уполномоченных структурных 

подразделений выплатным документам (ведомостям).». 
 

4.7. Абзац четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«Не допускается проставление подписи в выплатном документе 

(ведомости) за получателя указанной выплаты сотрудником ГУП ЛНР «Почта 
ЛНР», осуществляющим доставку данной помощи на дом.». 



 10 

 
4.8. Дополнить пунктом 91 следующего содержания: 

«91. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки с  ГУП ЛНР «Почта 
ЛНР» / Госбанком ЛНР, осуществляющими выплату и доставку разовой 
денежной помощи, администрации в лице уполномоченных структурных 

подразделений предоставляют Министерству труда и социальной политики 
Луганской Народной Республики сводную информацию о доставленных  

и недоставленных (зачисленных и незачисленных) в текущем месяце суммах 
разовой денежной помощи.». 

 
4.9. Дополнить пунктом 92 следующего содержания: 

«92. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от администраций 
в лице уполномоченных структурных подразделений сводной информации  

о доставленных и недоставленных в текущем месяце суммах разовой денежной 
помощи Министерством труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики производится окончательная сверка расчетов относительно 
выплаченных (зачисленных) сумм разовой денежной помощи с ГУП ЛНР 

«Почта ЛНР» / Госбанком ЛНР и подписываются соответствующие акты.». 
 
5. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат на оплату 

жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого бытового топлива 
гражданам, проживающим на территории Луганской Народной Республики, 

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 30.03.2021 № 250/21 «Об утверждении Порядка предоставления 

компенсационных выплат на оплату жилищно-коммунальных услуг, 
приобретение твердого бытового топлива гражданам, проживающим  

на территории Луганской Народной Республики» , следующие изменения: 
 

5.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Главным распорядителем и получателем бюджетных средств, 

предназначенных для предоставления компенсационной выплаты, является 
Министерство труда и социальной политики  Луганской Народной Республики 
(далее – Минтруд ЛНР).». 

 
5.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением 
компенсационной выплаты, производится за счет средств Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики в пределах бюджетных 
ассигнований.». 

 
5.3. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Администрация в лице уполномоченного структурного 
подразделения на основании принятого решения о назначении/прекращении 

компенсационных выплат ежемесячно предоставляет заявку о потребности  
в средствах Минтруду ЛНР.». 



 11 

 
5.4. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2. Минтруд ЛНР на основании заявок администраций в лице 
уполномоченных структурных подразделений предоставляет Министерству 
финансов Луганской Народной Республики (далее – Минфин ЛНР) сводную 

заявку на финансирование в пределах бюджетных ассигнований.».  
 

5.5. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 
«6.4. Минтруд ЛНР перечисляет полученные денежные средства 

Госбанку ЛНР для осуществления компенсационных выплат.». 
 

5.6. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции: 
«6.5. Администрации в лице уполномоченных структурных 

подразделений осуществляют подготовку выплатных документов (ведомостей) 
на компенсационную выплату и направляют их Госбанку ЛНР.». 

 
5.7. Пункт 6.7 признать утратившим силу. 

 
5.8. Дополнить пунктами 6.71 и 6.72 следующего содержания: 
«6.71. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки с Госбанком ЛНР, 

осуществляющим зачисление компенсационной выплаты, администрации  
в лице уполномоченных структурных подразделений предоставляют Минтруду 

ЛНР сводную информацию о зачисленных и незачисленных в текущем месяце 
суммах компенсационной выплаты. 

6.72. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от администрации 
в лице уполномоченных структурных подразделений сводной информации  

о зачисленных и незачисленных в текущем месяце суммах компенсационной 
выплаты Минтрудом ЛНР производится окончательная сверка расчетов 

относительно зачисленных сумм компенсационной выплаты Госбанком ЛНР  
и подписывается соответствующий акт.». 

 
5.9. Пункт 6.8 изложить в следующей редакции: 
«6.8. Администрации в лице уполномоченных структурных 

подразделений предоставляют Минтруду ЛНР отчет о назначении и выплате 
компенсационной выплаты ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего  

за отчетным.». 
 

5.10. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции: 
«7.3. Администрация в лице уполномоченного структурного 

подразделения ежемесячно проводит сверку с поставщиками услуг.  
По результатам сверки поставщики услуг в течение 10 календарных дней 

с момента проведения сверки предоставляют информацию администрации  
в лице уполномоченного структурного подразделения о прекращении оплаты 

жилищно-коммунальных услуг получателем компенсационной выплаты.». 
 



 12 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется с 01.06.2021. 

 
 
 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                   С. И. Козлов 


